
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

05 марта 2022 года 351-пр
№

г. Ставрополь

О внесении изменений в План проведения плановых контрольных 
(надзорных) мероприятий по федеральному государственному контролю 
(надзору) в сфере образования в отношении организаций, осуществляющих 
образовательную деятельность на территории Ставропольского края 
на 2022 год, утвержденный приказом министерства образования 
Ставропольского края от 22 ноября 2021 года № 2000-пр

В соответствии с подпунктом «а» пункта 14 постановления Правитель­
ства Российской Федерации от 31 декабря 2020 г. № 2428 «О порядке форми­
рования плана проведения плановых контрольных (надзорных) мероприятий 
на очередной календарный год, его согласования с органами прокуратуры, 
включения в него и исключения из него контрольных (надзорных) мероприя­
тий в течение года», в связи с наступлением обстоятельств непреодолимой 
силы (по состоянию на 01 марта 2022 года федеральным органом исполни­
тельной власти, осуществляющим контроль исполнения переданных полно­
мочий, не утверждены формы проверочных листов, используемых при осу­
ществлении федерального государственного контроля (надзора) в сфере об­
разования)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в План проведения плановых контрольных 
(надзорных) мероприятий по федеральному государственному контролю 
(надзору) в сфере образования в отношении организаций, осуществляющих 
образовательную деятельность на территории Ставропольского края 
на 2022 год, утвержденный приказом министерства образования Ставрополь­
ского края от 22 ноября 2021 года № 2000-пр (далее - План), исключив из не­
го проверки согласно приложению.

2. Отделу надзора и контроля в сфере образования (Зверева Е.А.):
2.1. Внести указанные изменения в единый реестр контрольных 

(надзорных) мероприятий в течение 2 рабочих дней со дня их внесения.
2.2. Направить сведения о внесенных изменениях в План в прокуратуру 

Ставропольского края в течение 2 рабочих дней со дня их внесения.



2

2.3. Разместить сведения о внесенных изменениях в План на официаль­
ном сайте министерства образования Ставропольского края в информацион­
но-телекоммуникационной сети «Интернет» в течение 2 рабочих дней.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на замести­
теля министра Толгурову Э.Е.

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Министр Е.Н.Козюра



Приложение к приказу 
министерства образования 
Ставропольского края 
от 05.03. 2022 г. №351-пр

Внесение изменений
в План проведения плановых контрольных (надзорных) мероприятий по федеральному государственному контролю 

(надзору) в сфере образования в отношении организаций, осуществляющих образовательную деятельность на 
территории Ставропольского края на 2022 год, утвержденный приказом министерства образования 

Ставропольского края от 22 ноября 2021 года № 2000-пр

№ п/п Наименование объекта Адрес места нахождения ОГРН ИНН Цель проведения проверки
Месяц 

проведе­
ния 

проверки
Г МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
"СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 
№ ГС. ДИВНОЕ

356720, СТАВРОПОЛЬСКИЙ 
КРАЙ, АПАНАСЕНКОВСКИЙ 
РАЙОН. ДИВНОЕ СЕЛО, 
КАШУБЫ УЛИЦА, 4

1022602622118 2602004528 федеральный
государственный контроль 
(надзор) в сфере
образования

март

2. МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД № 1" 
ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

356140, КРАЙ
СТАВРОПОЛЬСКИЙ, РАЙОН 
ИЗОБИЛЬНЕНСКИЙ, ГОРОД 
ИЗОБИЛЬНЫЙ, УЛИЦА 
ЧАПАЕВА, 46

1022600667044 2607014657 федеральный
государственный контроль 
(надзор) в сфере
образования

март

3. МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ 
САД № 18" ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО 
ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

356142, СТАВРОПОЛЬСКИЙ
КРАЙ, ИЗОБИЛЬНЕНСКИЙ 
РАЙОН, ИЗОБИЛЬНЫЙ ГОРОД, 
САХЗАВОДА ПОСЕЛОК, 12

1022600665999 2607014304 федеральный
государственный контроль 
(надзор) в сфере 
образования_______

март


